
r

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

_____________________ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»
368140, Казбековский район, село Дылым, ул. Абдулгапурова Абдулгапура,7. тел. 

(факс):21648, e-mail: kazbekruo@mail.ru

I м №  2024 г.
П Р И К А З

№ /% к<У»

с. Дылым

«Об итогах конкурсных мероприятий, 
посвященных 79-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
«Наследие Великой Победы»

Во исполнение приказа МКУ «Управление образования» МР «Казбековский 
район» № 74 «У» от 19 марта 2024 года «О проведении комплекса конкурсных 
мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов «Наследие Великой Победы», а также в целях формирования 
представления об общенациональном патриотизме гражданина России как 
общечеловеческой, национально - государственной и профессиональной ценности, 
осознание, понимание и осмысление зависимости настоящего и будущего страны, 
народа, личности о их стремления сохранять и приумножать духовные и культурные 
богатства своего Отечества, У правлением образования был проведен комплекс 
конкурсных мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов «Наследие Великой Победы» среди 
педагогов, работников и обучающихся образовательных организаций района.

В конкурсе приняли участие 12 образовательных организаций.
По решению жюри места распределились следующим образом:

В номинации методических разработок 
«Учебное занятие»:

1 место -  Яндаева М.Ш., учитель истории и обществознания МКОУ «Дылымский 
многопрофильный лицей имени И. Гаджиева»;
2 место -  Садулаева Н.Т., учитель истории и обществознания МКОУ «Калининаульская 
СОШ им. Героя России Гайирханова М.М.»;
3 место -  Пахрудинова А.Р. -  учитель русского языка и литературы МКОУ «Дылымская 
гимназия им. М. Салимгереева».

А

mailto:kazbekruo@mail.ru


В номинации методических разработок 
«Классный час»:

1 место -  Адуева Р.А. -  советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями МКОУ «Гимназия Культуры мира «им. Нуцалова К.Г.»;
2 место -  Азизова М.А. -  педагог дополнительного образования МКОУ «Дылымская 
гимназия им. М. Салимгереева»;
3 место -  М-алиева Н.Т. -  учитель начальных классов МКОУ «Ленинаульская СОШ №2 
им. Героя РФ Ю. Салимханова».

В номинации «Внеклассное мероприятие»:
1 место -  Маазова С.М. -  учитель русского языка и литературы МКОУ «Гертминская СОШ 
им. Абдулмуслимова М.А.»;
2 место -  Абдулсамадова С.Р. -  педагог -  организатор МКОУ «Дылымская гимназия им.
М. Салимгереева»;
3 места -  Магомедова Н.А. -  учитель русского языка и литературы МКОУ «Дылымский 
многопрофильный лицей имени И. Гаджиева» и Гирисханова Х.Ю. -  учитель английского 
языка МКОУ «Ленинаульская СОШ №3».

В номинации «Стихотворение»
(возрастная категория -  1-4 классы):

1 место -  Асирдинова Фатима, ученица МКОУ «Дылымская гимназия им. М. 
Салимгереева»;
2 место -  Халидова Марьям, ученица МКОУ «Алмакская СОШ».

(возрастная категория -  5-7 классы):

1 место -  Расулова Муъминат, ученица МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей 
имени И. Гаджиева»;
2 место -  Джамиева Амина, ученица МКОУ «Дылымская гимназия им. М. Салимгереева»;
3 места: Байханова Айжа, ученица МКОУ «Хубарская СОШ» и Дадаева Аминат, ученица 
МКОУ «Ленинаульская СОШ №2 им. Героя РФ Ю. Салимханова».

(возрастная категория -  8-11 классы):

1 место -  Хажихмаева Муслимат, ученица МКОУ «Гертминская СОШ им.
Абдулмуслимова М.А.»;
2 место -  Сатабаева Муслимат, ученица МКОУ «Дылымская гимназия им. М. 
Салимгереева»;
3 место -  Мусаева Асия, МКОУ «Дубкинская СОШ им. Н. Салимханова».

В номинации конкурса рисунков:- 
(возрастная категория 1-4 классы):

1 место - Салимов Раджаб, ученик МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей им. И. 
Гаджиева»;
2 место -  Асирдинова Фатима, ученица МКОУ «Дылымская гимназия им. М. 
Салимгереева».



(возрастная категория 5-8 классы):

!■

/-

1 место -  Назаева Аминат, ученица МКОУ «Дылымская гимназия им. М. Салимгереева»;
2 место -  Садикаев Шамиль, ученик МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей им.
И. Гаджиева»;
3 место -  Садуева Мадина, ученица МКОУ «Гимназия Культуры мира «им. Нуцалова 
К.Г.».

(возрастная категория 9-11 классы):

1 место -  Сираждинова Марьям, ученица МКОУ «Алмакская СОШ»;
2 место — Таймазова Сумая, ученица МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей им. 
И. Гаджиева»;
3 место —Джигараева Хадижат, ученица МКОУ «Дылымская гимназия им. М. 
Салимгереева».

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам муниципального этапа республиканского конкурса 
«Наследие Великой Победы» и наградить победителей и призёров грамотами 
Управления образования.

2. Отметить хорошую организаторскую работу по проведению конкурса дирекций:
МКОУ «Алмакская С ОШ». МКОУ «Гертминская СОШ им. Абдулмуслимова М.А.», 
МКОУ «Калининаульская СОШ имени Героя России М.М. Гайирханова», МКОУ 
«Ленинаульская СОШ №1 имени Героя СССР X. Нурадилова», МКОУ «Ленинаульская 
СОШ №2 имени героя Российской Федерации Юрия Салимханова», МКОУ «Гимназия 
Культуры мира» им. Нуцалова КГ.», МКОУ «Дылымская гимназия имени Махмуда 
Салимгереева», МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей им. И. Гаджиева», 
МКОУ «Хубарская СОШ», МКОУ «Дубкинская СОШ им. Н. Салимханова», МКОУ 
«Ленинаульская СОШ №3» (директора: Зияродинова С.С., Абдулмуслимова З.М. 
Хабибов МГ., Аскендирова Х.Н., Зияродинова Н.Р., Нуцалов Р.Г., Темирбулатова З.С„ 
Маликова А.Х., Исаков М.А., Газимагомедов М.А., Гаирбеков Р.А.).

3. Отметить низкую исполнительскую дисциплину дирекций МКОУ «Буртунайская СОШ», 
МКОУ «Инчхинская СОШ», МКОУ «Госталинская ООШ», МКОУ «Калининаульская 
НШ» (директора: Абдуев Р.А., Аминова З.С., Салатгереева Д.А., Хаджиева М.Х.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа 
Ябузарову 3.3.

Начальник

начальника МКУ «ИМЦ»

М.И. Магомаев

/-


